
 1 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 919  del 08.11.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Riammissione in servizio personale sospeso ai sensi dell’art. 4 del D.L.44/2021, convertito con 

modificazioni in Legge 76/2021 – Obbligo vaccinale per gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario.  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

        

      F.to Il Direttore  dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                   Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021 centri di costo preso nota. 

 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

              

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo                F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 
 

 

 



 2 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
PREMESSO che 

l’art. 4 del D.L. n. 44/2021, convertito con modificazioni in Legge 76/2021 detta disposizioni urgenti in 

materia di prevenzione del contagio da SARS-COV-2 mediante previsione di obblighi vaccinali per gli 

esercenti le professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario; 
  

con Deliberazione del Direttore Generale n.  856 del 14/10/2021 è stata disposta la sospensione, ai sensi 

dell’art. 4, comma 8, del citato DL n. 44/2021, della retribuzione e di ogni altro compenso o emolumento 

comunque denominato per l’intero periodo di sospensione di cui al precedente punto 3, nei confronti dei 

dipendenti indicati nell’allegato alla delibera medesima; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 26332 del 19/10/2021 la Direzione Sanitaria  ha trasmesso 

l’attestazione di avvenuta somministrazione della I dose di vaccino SARS-COV-2 presso il DS 41 

Frattaminore del dipendente di cui all’allegato A – che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento e del quale si omette la pubblicazione per motivi di privacy -  e che afferisce alla predetta 

struttura; 

  

VISTI  
il D.L. n. 52 del 22/04/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 17/06/2021 n. 87, recante “Misure 

urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento 

della diffusione dell’epidemia da Covid-19” , in particolare l’art. 9 – Certificazioni verdi COVID-19; 

 

il D.L. 21 settembre 2021 n. 127 recante “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del 

lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione verde COVID -

19 e il rafforzamento del sistema di screening” che all’art. 5 - Durata delle certificazioni verdi COVID-19 -  

apporta modificazioni all’art. 9 del citato D.L. 52/2021 prevedendo, tra l’altro,   al comma 3, terzo periodo, 

che  “la certificazione verde COVID-19 di cui al primo periodo è rilasciata anche contestualmente alla 

somministrazione della prima dose di vaccino e ha validità dalla medesima somministrazione fino alla data 

prevista per il completamento del ciclo vaccinale…”; 

 

RITENUTO di dover disporre, la riammissione in servizio del dipendente di cui all’allegato A, ai sensi 

dall’art. 9 del D.L. n. 52 del 22/04/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 17/06/2021 n. 87 e 

dall’art. 5 del  D.L. 21 settembre 2021 n. 127, dal giorno successivo alla data di avvenuta somministrazione; 

 

di dover trasmettere il presente provvedimento all’ASL di appartenenza del dipendente interessato a cura 

dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget; 

  

PROPONE 

 

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende richiamato, l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Disporre la riammissione in servizio con decorrenza 20/10/2021 del dipendente di cui all’allegato A – che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento e del quale si omette la pubblicazione per motivi di 

privacy-   ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 52 del 22/04/2021, convertito con modificazioni 

dalla Legge 17/06/2021 n. 87 e dall’art. 5 del  D.L. 21 settembre 2021 n. 127. 

 

 



 3 

Il presente provvedimento sarà trasmesso all’ASL di appartenenza del dipendente interessato a cura 

dell’UOC Gestione Risorse Umane. 

    

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

dott.ssa Rita Caltavituro 

 

                                F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane         

dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

 Risorse Umane; 

 

Preso Atto  che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

  

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

      D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                                  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.11.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 


